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This newsletter can also be viewed at http://www.ladaat.info/showgil.aspx?par=20200425&gil=2725. 
 
Pour voir ou télécharger la version Française: https://parshasheets.com/?s=Fascinating+Insights.  
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 המחבר מרשה ומעודד לכל מי שרוצה להעתיק ולהפיץ את העלון לזכות את הרבים. 
  

 ערב שבת 

 
ציין פעם שמה שחסר לו מאירופה זה ערב שבת. הגיע חצות ואנשים הפסיקו את פעילותם, והתמקדו לחלוטין בשבת    1ר' פאם

הקודש. אנשים היו מגיעים לבית הכנסת מוקדם ואומרים שיר השירים, לומדים ספר על הפרשה וכו'. הרגשת את השבת  

ילול שבת באמריקה. במשך השנים כבשנו מחדש  ח יתה  הי  1900-נכנסת. ר' יעקב קמנצקי ביטא זאת כך: בתחילת שנות ה 

 את השבת. עם זאת, טרם החזרנו את ערב שבת. 
 

. חשיבות ההכנה לשבת  (שמות טז:ה) " היה ביום הששי והכינו את אשר יביאו"וכמו שכתוב,  כבר בתורהההכנה לשבת היא 

בגלל הקשיים שהדבר יטיל על מי שיצטרכו   שאומרת אליהו לא יבוא בערב שבת(  פסחים יג., עירובין מג:)מוצגת בגמרא  

 הכנות לשבת כדי לברך את אליהו. פסיק את הלה
 

על  (  גיטין נב.)מיוחד של ויכוחים וכעסים בערב שבת. הדבר מודגם בסיפור המסופר בגמרא    ע אנחנו יודעים שיש יצר הר

שני אנשים שהשטן הסית אותם בקביעות כך שבכל תקופת דמדומים בערב שבת הם רבו זה עם זה... מדוע זה כך? כי החטא  

 
ם. פוסטרים עם תמונתו של ר' פאם הוצבו המודיעים לאנשים על האירוע.  אשל ר' פ  80- נכתב ספר תורה במקביל ליום הולדתו ה  1993בשנת    1

שלהם והיא חשה שהיא פוגעת בפרטיות של שכניה שרובם לא יהודים. מכיוון שהשעה   רחוב הבחינה בכרזה עם תמונת בעליה על הם  אהרבנית פ

הייתה מאוחרת בלילה, היא החליטה שבבוקר היא תסיר את הפוסטר. למחרת היא הבחינה שהשלט נעלם. למרות זאת, היא עדיין חשה שהתנצלות  

יה הכי קרוב לשלט. היא הלכה להתנצל בפני השכנה )רק כדי לקבל תמונה של מי היו השכנים האלה: הם היו  לפחות מהשכן שביתו ההכרחית  

איטלקים והחזיקו כלב רועה גרמני ענק. הבן שלהם שגר גם שם היה סגן במשטרה.( והסבירה שהיא לא לא פרסמה את השלט אבל היא הרגישה 

שלט נעלם למרות שלא ידעה מי הוריד אותו. השכנה שלה התערבה ואמרה, "אנחנו גרים ליד  ם אמרה שהאשזו פגיעה בפרטיות שלהם. הרבנית פ

שיו  ר' פאם כל השנים וכל כך מאוהבים בו, שמעולם לא פגשנו מישהו כמוהו. אנחנו מעריצים אותו! כל הזמן הזה רצינו תמונה שלו בבית שלנו ועכ

שהסרנו אותו מבחוץ כדי שנוכל לקבל אותו בחדר האוכל שלנו!" וכך היה: למשפחה  הגיעה ההזדמנות כשראינו את הפוסטר הזה. אנחנו אלה  

 האיטלקית הזו עם הכלב הגדול ובנה הסגן הייתה תמונה של ר' פאם תלויה בחדר האוכל שלה! 

 רעיונות  מדהימים
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יש דומיננטיות אז. אנחנו עלולים להיקלע לעומס כזה בערב שבת שזה   עהראשון היה בערב שבת. כתוצאה מכך, ליצר הר

 פעל מהר. כדי להתמודד עם זה, אנחנו צריכים להיות מוכנים מוקדם.  חיש, מילה  יכול להוביל למריבות. אכן, נחש מושרש ב
 

ניתן להשיג זאת על ידי   ".וזכנו לקבל שבתות מתוך רוב שמחה " לחוות אתערב שבת צריך להיות שליו ולא ממהר. אז נוכל 

ייחודית של   מת בערב שבת.    : תעשה את עצמך כאילו אתה(כתובות קג:)  "מת בערב שבת סימן יפה לו"ביצוע פרשנות 

 כלומר, אתה עוסק רק בענייני שבת כדי שניתן יהיה להכניס את השבת מוקדם וללא מתח. 
 

, בואו נקבל בברכה את נוכחות השבת. הסבר נוסף הוא לשים על פני שבת.  "פני שבת נקבלה"אנחנו אומרים בקבלה שבת  

חנו צריכים להרגיש כאילו כל העבודה שלנו  כל השבוע מסתובב אדם עם פרצוף של חרדה, מתח וכדומה. אבל בשבת אנ 

הסתיימה והדאגות שלנו נעלמו. הפנים שלנו צריכות להרגיש ולהיראות נינוחות. כך אנחנו צריכים לקבל בברכה )נקבלה(  

 בשבת. 
 

,  (לכה דודי)   אנחנו צריכים להיות מוכנים עם הזמן לברך את השבת. אנחנו צריכים לעמוד במילים לקראת שבת לכו ונלכה 

כותב...יש להתעטף בציציות ולשבת בכבוד הראוי, ולחכות לקבל  (  הלכות שבת ל:ב)בוא נלך ברוך הבא שבת. הרמב"ם  

ונצא לקראת שבת   ואומר בואו  ביום שישי  ועומד לקראת ערב  חנינא היה מתעטף בפאר  ר'  שבת כשיוצאים לברך מלך. 

שבת )  בגדי השבת ביום שישי ואומר בואי כלה בואי כלההמלכה, בוא נצא לברך את שבת המלכה. ר' ינאי היה לובש את  

 . (קיט.
 

שכן ערב שבת מעורבת בה קדושה של שבת וכבר    תערובת)שבת( פירושו    ערב אפשר כבר להרגיש שבת בערב שבת. ואכן,  

ם,  בערב שבת אפשר להרגיש אותה. המאור עיניים היה ממש מרגיש שבת דרך ההכנות שלו לשבת כמו המקווה וכדומה. פע

 יום חול! של בערב שבת לאחר הכנותיו, הוא עדיין הרגיש שחסר לו קדושה. אז הוא הבין שהוא לובש את הגרביים שלו  

 

 סוף ן זיקה לאי
 

כאשר מגיעה לנו הזדמנות לצמיחה עלינו לנצל. אם מישהו מפספס טיסה, הוא מפספס גם את ההזדמנות לטיסת ההמשך. כך  

 מפספסים הזדמנות זה לא שפספס צעד אחד אלא התמונה כולה שונה בטווח הארוך. גם לגבי החיים. כאשר 
   

לכן, לפעמים, צעד אחד קדימה בעבודות השם עושה את כל ההבדל. תחשבו מה קורה כששני אנשים ממהרים למעלית, אבל  

ייכנס למעלית לפני סגירת הדלתות. התוצאה   היא שהוא יגיע לקומה  אחד מהם נמצא צעד קדימה. כתוצאה מכך רק הוא 

גבוהה בעוד שהאדם השני לא. הצעד הנוסף הזה עשה את כל ההבדל. הרבי מסאטמר נתן דוגמה זו ולימד שאם אתה עושה  

צעד אחד קדימה בעבודת השם, יותר מאשר רעך, יכול להיות שאתה לא רק צעד אחד לפניו אלא עם הדבקות הנוספת הזאת, 

עלה אותך לרמות גבוהות מאוד. יש הרבה רמות לעלות בעבודות השם, ואם צעד נוסף  הי, שי- נכנסת למעגל של סיוע אלו

 נלקח, אתה יכול להיות מורם גבוה יותר. 
 

ספרים   לשהה גולדברג זצ"ל. ר' אלט הוציא ש ר' אלט זכה ללמוד תחת הרה"ג מרדכי פרידלענדער זצ"ל והוסמך לרבנות על ידי הרה"ג זלמן נחמי

 במגוון נושאים בעניעי יהדות ומחשבת ישראל. כתביו מופיעים באנגלית, עברית, גרמנית וצרפתית.  

 

 
 
 


